
CONSIDERANDO:
Que, de acuerdo a la Resolución de referencia, se otorga/no otorga el Cursado

Condicional, con la condición de que finalice la materia adeudada en los Turnos Extraordinarios

del segundo cuatrimestre, a los alumnos del Á¡ea de ciencias de la Salud de la sede Regional

Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

Que, en Reunión Extraordinaria N" 10/2024, el Consejo Asesor de la Sede

Regional Or:án en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, toma conocimiento

y a=prueba por unanimidad convalidar la Resolución N" so-494/2024; siendo necesario la

elaboración del instrumento legal correspondiente; y

Univtsidad Naciotul d¿ Sdka
Consejo ,lsesot Sede Rcgionol Oráñ

En Truns¡c¡ót a Foctlud
Alvo¡ado N' 751

Telefú 03878121388

"2024 . 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION OE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑO§

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIOAD"

San Ramón de Ia Nueva oran 'r' ' " 1

Expediente Electrónico N" 258/2024.-

Resol ució n No CA-SO-2 69/202 4.-

VISTO:
La Resolución N' 50-494/2024 de la Sede Regional Orán en Transición a

Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA I-INIVERSIDAD NACIONAI DE SALTA
RESUELVE

ARTÍCULO l.: Convalidar la Resolución 30-49412024 de la Sede Regional Orán en Transición

a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, por corresponder.

ARTÍCULO 2o: Cursar copia a Departamento Alumnos, Consejo Asesor, Cátedras

correspondiente y Comisión de las carreras de Enfermería y Licenciatura en Enfermería para su

conocimiento y efectos.

hc

Prof. G

)Y

\rLF


